

Amerikabrev

"Vore Landsmænd i de Fjerne og på Havet"

Utvandringa til Amerika var stor andre halvdel av 1800-åra. Toppen var rundt århundreskiftet.

"Gikk du ned Mainstreeten i Minneapolis ein Saturday afternoon", sa Aanon Landsverk, "så tala dei scandinavian på second every corner." Aanon var f. 1882, og 18 år då han reiste, og dobbelt så gamal då han kom heim att.

Anders Halvorsen Melaas-Lia f. i Lia 1860 d. i Tracy, Minnesota 1936, gjekk i skomakerlære hjå Tengel Bjellaas. Han fekk seg arbeide i Risør. Gifta seg med Maren Rørkjær frå Sandnesfjorden i 1884. Ho var fødd i 1859 og eit stort dulve kvinnfolk. Dei fekk borna: Karen Tomine 1884, Alma Helene 1886, Anna Marie 1889 og Ingeborg Amalie 1891 i Norge. Så dro Anders til Amerika tidleg på våren 1893. Då han kom fram til Tracy, Minnesota skreiv han:

Tracy den 29de Mai 1893

Kjere Broder Ole.

Jeg vil nu sende dig nogle linjer og fortelle at jeg er kommen til Amerika jeg kom hertil i dag, jeg har veret længe paa turen men jeg har haft det godt hele reisen. Jeg var lit Søsyg en dagstid men vi havde et deiligt veir over Atelanterhavet hele turen lige den med Gjernebanen. Klart og pent men her er ikke saa varmt som de siger her skal vere her er netop som hjemme men her er bare en Slæt saa langt som jeg kan Øyne og se med bare Dørket mark altsammen til alle Kanter her er en liten pen By her er to Kirker som ikke er længer fra der jeg er end som bagenfor Løa og vinduene mit i mod saa jeg kan sige at her er udmærket pent og her er vist meget Arbeide som er det for nærmeste naar man har hilsen jeg er glad at jeg er kommen hid saa for Lykken have sin Sjæbne vordan det kan gaa jeg tænker det skal gaa bra. Jeg har ikke nyt at sige dig da jeg er rent fremmen og saa har jeg ikke veret ude i Byen endnu og beset mig.



Bak på dette bildet står det:
Norske Kirken som vi hører til,
den lille er den svenske.

Du for hilse alle kjente fra mig baade i Ormkleiv og Braatane og Bjelaas og Kaalvebuggene og saa maa du hilse de paa Melaas ogsaa fra mig. Og saa maa du hilse alle fra mig. Hils ogsaa Mor det skulle vere til Mor Brevet men da hun ikke kan læse Skrift saa for du læse det for hende og hilse Mor fra mig og Anne og Heline og saa maa du vere helset paa det Venligste fra mig din Broder.

Anders Halvorsen

Anders arbeidde til hausten, då fekk han dei fire døtrene og Maren, barnetung med den femte, over til seg. I Tracy fekk dei Jenny Teresie (1894-1895) Selma Pauline (1896 d. ung) Jenny Theresie f. 1898 og William f. 1900. Agnes Olds. Osmunddalen har lånt oss brev og foto. Ho og mannen Arne har vore to vending i USA og lydast til skyldfolka. Alma Helene gløynde aldri bæra og eplene ho i 1893 hadde fåt av Besta i Lia.

Torstein Skaali